
Página: 1 / 1

Nr.:   28/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

76/2024

14/11/2024

E-mail: empenho@bomjesus.sc.gov.br  Site: http://www.bomjesus.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro - Bom Jesus
CEP: 89824-000 CNPJ: 01.551.148/0001-87 Telefone: (49) 3424-0181

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/11/2024
Dispensa de licitação
28/2024 - DL
76/2024

A presente tem como finalidade aquisição de brinquedos infantis que serão
distribuídos para as crianças do Município de Bom Jesus, por ocasião das festividades
de natal.

Participante: J C PAPELARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Boneca tipo barbie bailarina com pernas articuláveis, cabelos

longos, asas e enfeite no cabelo.
500,000 UNI 24,97 12.485,00

Marca: VIRTU
2 Kit com 3 carrinhos pequenos de metal com motor à fricção, em

cores diversas.
500,000 UNI 24,77 12.385,00

Marca: AP TOYS
Total do Participante: 24.870,00

Total Geral: 24.870,00

MANUT. DAS ATIVIDADES CULTURAIS 04.002.13.392.1301.2042.3.3.90.00.00 R$ 19.846,28

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

28 de Novembro de 2024Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 28/11/2024, às 07:23:12. Protocolo: f7bca1c6-baa5-4add-a903-d26bbf009f59


